ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
      Số:  1438 /GDĐT-TrH 	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 5 năm 2018
Về chuyên đề giới thiệu chương trình
[bookmark: _GoBack] môn Toán phổ thông mới.

Kính gửi :
· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;
· Hiệu trưởng các trường THPT.

Nhằm cung cấp cho đội ngũ giảng viên và giáo viên bộ môn Toán ở các trường phổ thông về những vấn đề quan trọng liên quan đến chương trình môn Toán trong Chương trình giáo dục phổ thông mới, trường Đại học Sài Gòn có tổ chức buổi báo cáo chuyên đề “Giới thiệu về chương trình môn Toán phổ thông mới” với kế hoạch cụ thể như sau:
1. Thời gian: 8g00, ngày 17 tháng 5 năm 2018.
2. Địa điểm: Hội trường A, Cơ sở chính, trường Đại học Sài Gòn.
Số 273 An Dương Vương, Phường 3, Quận 5, Tp Hồ Chí Minh.
3. Nội dung chi tiết buổi báo cáo:
· Quan điểm xây dựng chương trình môn Toán;
· Cấu trúc logic của chương trình môn Toán;
· Năng lực toán học – Làm thế nào để dạy học hình thành và phát triển năng lực toán học cho học sinh;
· Ứng dụng toán học vào thực tiễn – Dạy học “Vận dụng toán học vào thực tiễn”;
· Giảm tải trong chương trình môn Toán.
4. Báo cáo viên: GS.TSKH. Đỗ Đức Thái, Trưởng khoa Toán – Tin, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, Chủ biên chương trình môn Toán của Chương trình giáo dục phổ thông mới.
5. Đối tượng tham dự:
· Chuyên viên, giáo viên mạng lưới Toán phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện.
· Tổ trưởng chuyên môn Toán trường THPT.
Đề nghị lãnh đạo các đơn vị cử giáo viên tham dự đầy đủ và đúng thành phần.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo);
- Lưu : VP, TrH, VT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                                      (Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu